
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

DIÁRIA
PORTARIA Nº45 DE 27 MARÇO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidora do 4°CRS/SESPA que irá 
acompanhar equipe de Coordenação Estadual de Saúde Mental, Álcool e 
outras drogas, realizar monitoramento da RAPS de Salinópolis, conforme 
documentos em anexo.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Salinópolis/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 08 a 12/04/2019 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 424209

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 014 DE 15 DE ABRIL DE 2019
Objetivo: Participar do treinamento e atualização no sistema de PROCES-
SO
ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO – PAE.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA, ROSINEY FLORES
BARBOSA & JANE MARIA DOS PASSOS DIAS. 6,5 Diárias de 21 a
27/04/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 424282
PORTARIA Nº 015 DE 15 DE ABRIL DE 2019
Objetivo: Participar de Reunião Técnica promovida pela Auditoria Geral do 
Estado do Pará - AGE.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.
Servidor(es): MELINHA SERRA MELO & GEOVANE DA
SILVA SANTOS. 3,5 Diárias de 21 a 24/04/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 424285

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0210/2019, de 15/04/2019
Portaria Individual
Objetivo: Tratar de assuntos referentes a pagamento de TFD junto a SES-
PA/Nível Central
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5892371/1/ MARCIENE LUISA SILVA FREITAS (Agente Adminis-
trativo) / 5,5 diárias (completa) de 21/04/2019 à 26/04/2019
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 424475

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 26 de 01/04 /2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 942/2019-CCG 
DE 23/01/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.788 de 
24/01/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 41 de 10/07/2018, publicada no 
DOE nº 33654 do dia 11.07.2018 pg.20, que, designou os servidores 
abaixo para Compor a Comissão de Cotação Eletrônica do 11º Centro 
Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Francisca das Chagas Domingues Resplandes
 Mat. nº 54193844/1 – CPF: 607.877.832-34
- Joginete Gomes de Souza
  Mat. nº 54192839/1 – CPF: 704.629.092-04
- Vinicius Silva da Rocha – CPF: 520.151.652-15
 Mat.nº 5942505/1

Homologador
Diretor Titular do órgão
 Mat. 104914/1 – CPF: 242.602.236-15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 01/04/2019
Etiene Maria da Costa Santos
Diretora Centro Regional de Saúde
11ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 942/2019- CCG de 23.01.2019

Protocolo: 424401
PORTARIA Nº 27 de 01/04/2019
  A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA por seu 11º 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CRS/SESPA/MARABÁ, na fi gura da 
respectiva Diretora, usando das atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 942/2019-CCG de 23/01/2019 e com Art. 138, Parágrafo 
Único, Incisos I e II da Constituição do Estado do Pará c/c DECRETO 
ESTADUAL Nº 311 de 08 de agosto de 2003;
Considerando o DECRETO ESTADUAL Nº 2.168 de 10 de março de 2010, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 31.622 de 11/03/2010, no qual 
institui o Sistema de Cotação Eletrônica de preços no âmbito da Adminis-
tração Pública Direta e Indireta do poder Executivo Estadual;
Considerando a RESOLUÇÃO SEPOF/SEAD/SEFA/SEGOV/AGE Nº 001 de 
16 de março de 2010, publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 31.626 de 
17/03/2010, que trata dos procedimentos para realização de Cotação Ele-
trônica para aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor 
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II e parágrafo 
único do art. 24 da LEI FEDERAL nº 8.666/1993, conforme disposto no 
DECRETO ESTADUAL Nº 2.168, DE 10 DE MARÇO DE 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de março de 
2010, que Institui o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito 
da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual e 
dá outras providências, o servidores abaixo para Compor a Comissão de 
Cotação Eletrônica do 11º Centro Regional de Saúde de Marabá.
Coordenadores
- Francisca das Chagas Domingues Resplandes
 Mat. nº 54193844/1 – CPF: 607.877.832-34
- Joginete Gomes de Souza
  Mat. nº 54192839/1 – CPF: 704.629.092-04
- Vinícius Silva Rocha – CPF: 520.151.652-15
Mat. nº 5942505/1
Homologador
Diretor Titular do órgão
Etiene Maria da Costa Santos
 Mat. 5946018/1 – CPF: 267.502.792-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 01/04/19
Etiene Maria da costa Santos
Diretora Centro Regional de Saúde
11ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 942 de 23.01.2019

Protocolo: 424399

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 02/2015 
PROCESSO N° 2014/274137
O BJETIVO: O 4º Termo Aditivo de prorrogação do Contrato nº 02/2015, 
do Processo 2014/274137 o Presente Termo Aditivo visa contratação de 
empresa especializada em Prestação de Serviços de Locação de 01 (Um), 
veiculo de médio porte 5 (cinco) portas modelo e ano 2019, na potencia 
de 1.6 cavalos, direção hidráulica ar condicionado trava elétrica vidro elé-
trico total fl ex. Livre de km equipado com som ambiente cd play capacida-
de para 5(cinco) pessoas, e não incluso combustível e motorista , por um 
período de 12 (doze) meses, para atender as demandas deste 12º CRS/
SESPA. Conforme condições especifi cadas nos anexos, que são partes in-
tegrantes do Edital 02/2015 e processo 2014/274137. 
Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA. LTDA. - ME
CNPJ: 08.094.902/0001-46
Valor Total: 60.000,00 (Sessenta Mil Reais ), por um período de 12 Meses. 
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 0103000000
Elemento de Despesa: 339033
PTRES: 904534c/906281c
Assinatura do Contrato: 04/04/2019 
Data de Vigência: 07/04/2019 a 06/04/2020 
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi cial 
12°CRS/SESPA . Portaria: 021/2018 
Ordenadora de Despesa: Diretora Andrea Ribeiro C. Câmara – Port: nº 
537/2019 
Diretor: 12° CRS/SESPA 

Protocolo: 424379


